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Titel:  

Framgångsrika strategier för hållbar kvalitetsutveckling. 
En studie om hur en organisations insikt och mod kan vägleda andra att överträffa 
förväntningar 

Sammanfattning och metodval.  

Forskning visar att samhället behöver ställa om för att säkerställa nästkommande 
generationers möjlighet att leva tryggt och ha ett gott liv utan att använda planetens resurser 
på ett ohållbart sätt. För att lyckas med det behövs kunskap och förmåga att kunna fatta 
hållbara beslut. Det som är hållbara lösningar idag, kan vara otillräckliga imorgon, därför 
finns ett behov att identifiera strategier och nya koncept för kvalitetsledning för att skapa 
långsiktig hållbarhet.  

Denna studie bidrar med att identifiera strategier som använts vid ett framgångsrikt 
hållbarhetsarbete och undersöka hur dessa strategier kan användas vägledande för 
organisationer i deras arbete med att integrera hållbarhet i kvalitetsutvecklingen.  

Studien är av kvalitativ karaktär där strategier identifieras vid en fallstudie som genomförs 
med stöd av en tematisk dokumentanalys och en kvalitativ enkät. Resultatet analyserades med 
hjälp av ett släktskapsdiagram. Av resultatet framkommer ett antal strategier som kan 
användas som arbetssätt eller verktyg inom ramen för hörnstensmodellen.  

Resultatet skapar en bild av hur de tre hållbarhets dimensionerna och hörnstenarna både 
samverkar med varandra men även bygger på varandra. Tydligt är att man i organisationen 
som studeras tillämpar en helhetssyn som sträcker sig utöver den egna organisationens 
gränser. Vidare arbetar man för att både överträffa kundens förväntningar och gällande 
regleringar avseende hållbarhet, i syfte att uppnå önskat resultat.  

Kunskapsbidraget  

Eftersom strategierna är hämtade, ur det som bedömts vara ett framgångsrikt exempel, 
identifierades många viktiga perspektiv som ramar in komplexiteten i att arbeta med 
hållbarhet och hur det relaterar till kvalitetsutveckling. I studien identifierades hur strategierna 
kan användas som arbetssätt och verktyg för att skapa en stark organisationskultur med fokus 
på hållbar kvalitetsutveckling. 

Bland annat att det krävs att man lägger vikt vid begreppet överträffa när det kommer till 
arbetet med hållbar kvalitetsutveckling. Att överträffa kundernas förväntningar kan i detta fall 
ses som en kärna, då kundens förväntningar inte alltid omfattar ett hållbarhetsperspektiv. 

Att företaget arbetar utöver sin egen värdekedja och samverkar med andra aktörer för att få 
kraft i omställningen, kan även det ses i ljuset av att överträffa förväntningar på 
organisationen. 


